
 

PORTARIA Nº 088/2022 

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270 

 

 

Dispõe  sobre  a  constituição e designação  de  Comissão  

de destinação de  animais descarte de pesquisa, 

alocados na Unidade de Pesquisa de Xambrê, para atuar 

em consonância com a legislação vigente e em 

conformidade com as normas do Instituto de 

Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER e 

demais normativas legais aplicáveis. 

 
O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-
EMATER, no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei Estadual nº 20.121 de 
31 de dezembro de 2019 e no Decreto Estadual nº 3.822 de 10 de janeiro de 2020,  

 
R E S O L V E :  

 
Art.1º. CONSTITUIR Comissão  de destinação de  animais descarte de pesquisa, 

alocados na Unidade de Pesquisa de Xambrê, para atuar em consonância 
com a legislação vigente e em conformidade com as normas do Instituto de 
Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER e demais normativas 
legais aplicáveis. 

 

TITULARES: 
 
Agnaldo Prazeres de Lima - RG: 5504102-4 - Presidente da Comissão 

Dieisson Luiz Gonçalves - RG: 6951015-9 

Mateus Carvalho Basílio de Azevedo - RG: 6875295-7 

 
 
SUPLENTES: 
 
Renato Campolino Biancatto - RG: 8505504-6 

Kátia Fernanda Gobbi - RG: 12664106-0 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
Curitiba, 15 de maio de 2022 

 

 

Portaria 088/2022. Assinatura Avançada realizada por: Natalino Avance de Souza em 13/05/2022 08:50. Inserido ao documento 325.236 por: Natalino Avance de Souza
em: 13/05/2022 08:50. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: dd02e275ce9817f82ac16154355ac205.


